2023年４月 23日

各 位

会 社 名 株式会社ＰＬＡＮＴ

代表者名 代表取締役社長 三ッ田 佳史

（コード番号：７６４６、東証スタンダード）

問合せ先 専務取締役 山田 准司

  （TEL．0776-72-0300）

2024年９月期第２四半期（累計）業績予想の修正に関するお知らせ

2023年 10月 23日に公表いたしました 2024年９月期第２四半期累計期間（2023年９月 21日～2024年３月

20日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせします。

記

１． 2024年９月期第２四半期（累計）の業績予想の修正内容

（2023年９月 21日～2024年３月 20日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

(2023年 10月 23日公表)

百万円

48,000

百万円

800

百万円

850

百万円

600

円 銭

79.55

今回修正予想（Ｂ） 48,956 1,232 1,300 911 120.73

増  減  額（Ｂ－Ａ） 956 432 450 311

増  減  率 （ ％ ） 2.0 54.0 53.0 52.0

（ご参考）前期実績

(2023年９月期第２四半期)
47,022 628 789 858 108.78

２．修正の理由

当第２四半期累計期間の売上高は概ね計画どおりに推移いたしましたが、従来より継続して取り組んでいる

「粗利改善策」効果により売上総利益率は計画を上回る状況で推移し、第２四半期累計期間につきましては、

営業利益、経常利益、四半期純利益ともに予想を上回る見込みです。

なお、通期業績予想につきましては、現在精査中であり、4月 25日に予定している第２四半期決算発表時

にお知らせする予定です。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上